Emri dhe adresa e ploté Shogéria "MAKRI" sh.p.k

Lagjja CLIRIMI
Elbasan,
Data e krijimit 10/04/2007
Nr. | Reqjistrit tregtar 38057
NIPTI K72907227E
STATUSI JURIDIK Sh.p.k.

( Shogéri Pérgjegjési té Kufizuar )

VEPRIMTARIA KRYESORE Import-export tregtim me shumice
e pakice materialeve elektrike

elektronike etj.

LLOGARITE VJETORE
( Gjendjet financiare )
Periudha ng 01.01.2009 deri mé 31.12.2009
Monedha leke
Paragitja e shumave te rrumbullakosura
Numri | njesive raportuese nje
Data e mbylljes 20/03/ 2009
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1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor
2009

Viti paraardhes
2008

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

44,946,597

27,021,977

[En

Aktive monetare

Al

2,403,458

8,055,712

N

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

Derivativet

(i)

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

21,971,559

8,740,168

(i)

Llogari/Kerkesa te arktueshme

K1

21,859,921

8,682,461

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme

K2

111,638

57,707

(iil)

Instrumente te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

8,740,168

4

Inventari

20,571,580

10,226,097

(i)

Lende te para

(ii)

Prodhim ne proces

(iil)

Produkte te gatshem

(iv)

Mallra per rishitje

20,571,580

10,226,097

V)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktive biologjike afatshkurtra

(2]

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali iAktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivete Afatgjata

3,334,627

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iil)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive Afatgjata Materiale

8,495,975

250,000

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iil)

Makineri dhe paisje

8,495,975

250,000

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale

Totali 2.

Aktive Biologjike afatgjata

4

Aktive afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4.

o1

Kapitali aksionar i papaguar

3,084,627

(<2

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

TOTALII AKTIVE (1 +11)

53,442,572

30,356,604
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1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor
2009

Viti paraardhes
2008

Detyrimet afatshkurtra

14,587,775

8,572,075

[En

Derivativet

N

Huamarrjet

()

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata

(iil)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

14,587,775

8,572,075

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

14,488,190

8,459,500

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

(iil)

Detyrime tatimore

D1

99,585

112,575

(iv)

Hua te tjera

V)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizione afatshkurtra

Totali Detyrimeve Afatshkurtra (1)

DETYRIMET AFATGJATA

36,378,069

20,991,605

Huate afatgjata

(i)

Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrije te tjera afatgjata

36,378,069

20,991,605

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Totali i detyrimeve

Kapitali

2,476,728

792,924

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i shogerise meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksinar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit(Negative9

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

O|O|N|O|O|D|WIN]|F-

Fitimet e pashperndara

692,924

298,358

[En
[=]

Fitimi (Humbja ) e vitit financiar

1,683,804

394,566

Totali i kapitalit (111)

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+lI+111)

53,442,572

30,356,604
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. PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

Viti ushtrimor

Viti paraardhes

2009 2008
1|Shitjet neto 32,140,715 32,881,206
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndryshimi i inventarit te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces
4[Materialet e konsumuara 28,301,240 28,994,137
5]Kostot e punes 1,462,612 1,380,078
(i)|Pagat 1,236,000 1,134,000
(ii)| Sigurimet shogerore 226,612 246,078
6|Amortizimi dhe zhvleresimet
7|Shpenzime te tjera 650,213 660,389
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 30,414,065 31,034,604
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+3-8) 1,726,650 1,846,602
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1]Investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 987 -1,202,139
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 280,700
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 281,687 -1,202,139
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14|Fitimi(Humbja) para tatimit ( 9+/-13) 3,245,331 2,498,977
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 324,533 249,898
16|Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,683,804 394,566
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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3. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Viti paraardhes

Emertimi Viti ushtrimor 2009 2008
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketura nga klientet 29,870,090 39,032,679
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 45,624,649 33,540,867
Parate e ardhura nga veprimtarite -15,754,559 5,491,812
Interesi | paguar 1,204,514
Tatimi | paguar 333,610 237,696
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit -16,088,169 4,049,602
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Blerje aktiveve afatgjata materiale -4,209,000 -250,000
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 987 2,375
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese -4,208,013 -247,625
Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
huamarrjet afatgjata 15,386,464 20,991,605
Kthim hua -742,536 -17,084,627
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
Paraja neto nga veprimtaria e financimit 14,643,928 3,906,978
Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh -5,652,254 7,708,955
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 8,055,712 346,757
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 2,403,458 8,055,712
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4 . PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Rezerva Fitimi i
statusore |pashperndar
dhe ligjore |e

Aksionet e
thesarit

Primi i
aksionit

Kapitali

aksionar Totali

Zoterimet e
aksionarev
ete
pakices

Totali

Pozicioni me 31
dhjetor 2007

100,000 298,358 398,358

Efekti i
ndryshimeve nga
polirikat kontabel

Pozicioni i
rregulluar

Fitimi neto per
periudhen
kontabel

394,566 394,566

Dividentet e
paguar

0

Rritja e rezerves
se kapitalit

Emetimi i
aksioneve

Pozicioni me 31
dhjetor 2008

100,000 0 692,924 792,924

Fitimi neto per
periudhen
kontabel

1,683,804 1,683,804

Dividentet e
paguar

Emetimi i
kapitalit aksionar

Aksione te
thesarit te riblera

Pozicioni me 31
dhjetor 2009

100,000

o

2,376,728 2,476,728
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SHENIME SHPJEGUESE

Per hartimin e PF jane zbatuar SKK.

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO.

Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 28301240 lek
Te ardhurat nga shitjet 32140715 lek

shpenzime pazbritshme

gjoba 994
paga cash 1236000
1236994 lek
rezultati tatimor 2008337
shpenz pazbritshe 1236994
rezultati tatimor 3245331 lek
tatim fitimi 324533 lek
A1 Banka 2370125
Arka 33333
2403458 lek
D1 Sig shoq 29016
TAP 7400
T/FITIMI 63169
99585 lek
K1 Klient debitore 2009 17381218

Furnitore debitore 2009 4478703
21859921 leke

K2 TVSH 111638 lek

DREJTUESI
kKOS T AN RALLrrcs s
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